
N.    1554       
del Reg.Gen.   
 

                                                                                                                                                    

     

CC         ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 

Su delega del Settore Territorio 
  
  
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

Iscritta al n. 119  del  30/12/2008 
      
 

 
 

OGGETTO: 

 

 

SERVIZIO DI GESTIONE DEI LABORATORI URBANI GIOVANILI “CITTADELLA 

DEGLI ARTISTI” E CENTRO POLIVALENTE PER MINORI 

 

Determinazione a contrarre 

  

  

 

 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. S. n..48  del 23/04/2008  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 29/09/2008 di approvazione del P.E.G. 



 
  

IL DIRIGENTE 
 del Settore Demografia – Appalti e Contratti 

su Delega del Settore Teritorio 
Premesso che: 

• Con Deliberazione di Giunta Comunale n.225 del 15/12/208, esecutiva, veniva approvato il 
Capitolato Patti ed Oneri  per l’appalto del servizio di gestione dei laboratori urbani giovanili 
denominati “Cittadella degli Artisti” (nell’ambito dell’iniziativa “Bollenti Spiriti”) e Centro 
Aperto Polivalente per minori; 

• Al fine della individuazione dei soggetti idonei a partecipare alla procedura di affidamento di 
cui al citato Capitolato si rende necessario procedere alla predisposizione di tutti gli atti 
necessari alla indizione della procedura di gara di evidenza pubblica ai sensi dell’art.55 comma 
5 del D.Lgs 11/04/2006 n. 163 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso: 

• Ritenuto di dover procedere, secondo Capitolato, con il sistema della procedura aperta 
utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa valutata da apposita 
Commissione giudicatrice nominata dalla Stazione appaltante ai sensi dell’art.84 del Codice dei 
Contratti; 

• Ritenuto pertanto di dover approvare lo schema di bando e disciplinare di gara così come 
predisposto dallo scrivente Dirigente del Settore Demografia Appalti e Contratti, allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

• Tenuto conto che trattandosi procedura di rilievo comunitario occorre provvedere alla 
pubblicazione del bando secondo le disposizioni di cui agli artt. 65,66 e 124 del D.Lgs 163/2006 
e s.m.i. con Invio alla G.U.C.E.  del formulario telematico;  sulla G.U.R.I. V^ serie speciale; sui 
siti internet dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, previa attribuzione del C.I.G. , del 
Ministero delle Infrastrutture, dell’Osservatorio e della Stazione Appaltante oltre che all’Albo 
Pretorio e su almeno 2 quotidiani Nazionali e almeno 2 quotidiani a diffusione locale;   

• Ritenuto di dover impegnare la somma complessiva di € 1291,50 quantificata sulla base dei 
preventivi di seguito indicati: 
� Per pubblicazione sulla G.U.R.I.  € 445,50 (spese postali escluse) da effettuarsi tramite 

bollettino di c/c postale n. 16715047 intestato a Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato; 
� Per pubblicazione sul quotidiano “Avvenire” € 300,00 Iva compresa, giusta preventivo della 

Soc.Publinforma sas pervenuto a mezzo fax in data 29/12/2008; 
� Per pubblicazione sul quotidiano Regionale “Puglia” € 216,00 Iva compresa, giusta 

preventivo della Soc.Gruppo Multimedia pervenuto a mezzo fax in data 29/12/2008; 
� Per pubblicazione sul quotidiano locale “Barisera” € 180,00 Iva compresa, giusta preventivo 

della Soc. GIPIELLE pervenuto a mezzo fax in data 29/12/2008; 
� Per versamento in favore dell’Autorità sui Contratti Pubblici di € 150,00  (spese postali 

escluse)  da effettuarsi tramite c/c postale n.73582561 intestato a AUT.CONTR.PUBB. 
quale contribuzione spettante alla Stazione Appaltante in attuazione dell’art.1, commi 65 e 
67 della L.266/2005; 

� Per pubblicazione sul quotidiano nazionale ASTE e APPALTI PUBBLICI €. Ø in virtù 
della convenzione approvata con Determinazione n.65 del 26/10/2007; 

• Ritenuto, quindi, opportuno approvare i precitati preventivi di spesa e predisporre la 
pubblicazione dell'estratto del bando di asta pubblica come innanzi citato per una spesa 
complessiva di €.1293,70  IVA compresa; 

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto Il D.Lgs del 12/04/2006 n.163 e s.m.i. 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 
T.U.E.L. approvato con DS.L.vo n.267/2000; 



 
D E T E R M I N A 

 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Indire procedura di gara aperta da esperire con le modalità contenute nello schema di Bando e 

disciplinare che qui si approva e si allega per farne parte integrante e sostanziale; 
3. Approvare la spesa complessiva di € 1291,50 per la pubblicazione secondo i preventivi e le 

modalità specificati in premessa; 
4. Impegnare  somma anzidetta sul Cap.55153 impegno n.2609/0 del Bilancio 2006; 
5. Confermare Responsabile del Procedimento responsabile del procedimento il Dott. Mauro De 

Gennaro del Settore Territorio; 
6. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, Al 

Responsabile del Procedimento, al Direttore di Ragioneria ed al’U.O.Appalti e Contratti per 
quanto di competenza e per gli adempimenti connessi alla procedura di gara. 

 
 
Il Compilatore della proposta      Il Responsabile del Procedimento 

f.to Giovani d’Elia      f.to Dott. Mauro de Genaro 
 

Il Dirigente 
f.to Dott. Enzo Roberto Tangari 


